
Placówka Terenowa Krus Jarocin znajduje się na ul.Aleje Niepodległości 19A. Obejmuje 

swoim zasięgiem gminy powiatu jarocińskiego. Pracuje w godzinach poniedziałek od godziny 

7-16, pozostałe dni tygodnia od godziny 7-15.  

          Do podstawowych zadań KRUS wynikających z ustawy o ubezpieczeniu społecznym 

rolników należą: 

-obsługa ubezpieczonych rolników 

-przyznawanie i wypłata świadczeń emerytalno-rentowych oraz wypadkowych, chorobowych 

i macierzyńskich  

-realizacja systemu orzecznictwa lekarskiego 

-działalność prewencyjna 

-prowadzenie nieodpłatnej, dobrowolnej rehabilitacji leczniczej 

-obsługa ubezpieczenia zdrowotnego 

Chciałbym państwu przedstawić najistotniejsze zmiany w roku 2025 

Zgodnie ze znowelizowanym rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 

określenia wysokości jednorazowego odszkodowania z tytułu wypadku przy pracy rolniczej 

lub rolniczej choroby zawodowej oraz zasiłku chorobowego od 1 stycznia 2025r.: 

-jednorazowe odszkodowanie z tytułu wypadku przy pracy rolniczej lub rolniczej choroby 

zawodowej wynosi 1431 zł za każdy procent stałego lub długotrwałego uszczerbku na 

zdrowiu (WZROST O 398 ZŁ) 

-zasiłek chorobowy wynosi 25 zł za każdy dzień czasowej niezdolności do pracy trwającej 

nieprzerwanie przez co najmniej 30 dni (wzrost o 5 zł) 

    

Kolejną zmianą są przepisy dotyczące świadczenia honorowego z tytułu ukończenia 100 lat 

życia 

-świadczenie honorowe od 1 stycznia 2025r przysługuje w wysokości 6.246,13 brutto. Kwota 

podlega corocznej waloryzacji 

-świadczenie honorowe przyznawane jest z urzędu. Osoba uprawniona nie musi składać w 

tej sprawie żadnego wniosku 

 



Od 1 stycznia 2025 r można składać wnioski o ustalenie zbiegu świadczeń z rentą rodzinną po 

małżonku  tzw. renta wdowia. Świadczenia w zbiegu można pobierać jeżeli jesteś 

wdową\wdowcem i spełniasz łącznie poniższe warunki 

-masz co najmniej 60 LAT (kobiety) i 65 lat (mężczyźni) 

-do dnia śmierci Twojego małżonka pozostawałaś/ pozostawałeś z nim we wspólności 

małżeńskiej 

-nabyłeś/nabyłaś prawo renty rodzinnej po zmarłym małżonku nie wcześniej niż w dniu 

ukończenia 55 lat(kobieta) lub 60 lat (mężczyzna) 

-nie pozostajesz obecnie w związku małżeńskim  

Ze względu na duże zainteresowanie tym świadczeniem KRUS uruchomił specjalną infolinię 

dotyczącą tzw. renty wdowiej 225926640 

Informacja o turnusach rehabilitacyjnych realizowanych przez KRUS. 

 

Na koniec chciałbym państwa poinformować iż w najnowszym raporcie z corocznego 

badania „Polska wieś i rolnictwo 2024” oceniono min jakość relacji między rolnikami i 

mieszkańcami wsi oraz instytucjami publicznymi , działającymi na rzecz rolnictwa i obszarów 

wiejskich 

-KRUS jest na trzecim miejscu listy najbardziej zaufanych źródeł informacji na temat wsi i 

rolnictwa (32% zaufania ) 

-32,4 % rolników ocenia jakość obsługi w placówkach KRUS jako bardzo dobrą a 54 % jako 

bardzo dobrą  

     

 

                                                                                          Z poważaniem 

                                                                                 Fabian Reśliński kierownik PT KRUS Jarocin 


